
M:\EDILIZIA\rosignano\Determine-tecnico\2014\RST046 affidamento Trebino riparazione orologio 
torre.docx 
 

 

 
Regione Piemonte        Provincia di Alessandria 

COMUNE DI ROSIGNANO MONFERRATO 
15030 - VIA ROMA 19 – ROSIGNANO M.TO – TEL. 0142/489009  FAX 0142/488959 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

N.  46 DEL 02.09.2014 

 

OGGETTO: LAVORI DI SOSTITUZIONE OROLOGIO TORRE CIVICA DEL CAPOLUOGO – 

AFFIDAMENTO LAVORI E IMPEGNO DI SPESA. 

CODICE CIG.  ZE4108298E 

L’anno duemilaquattordici addì  2 Settembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Dato atto che l’orologio della Torre Civica comunale sita in P.zza Sant’Antonio non è più funzionante 

a causa della rottura dell’orologio stesso; preso atto inoltre, che a causa della sua vetustà, risulta non 

più riparabile, pertanto necessita la sostituzione; 

Visto il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 "Regolamento di attuazione del Decreto Legislativo 12 aprile 2006,  

recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 

2004/17/CE e 2004/18/CE e successive modificazioni;  

Visto il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 27.11.2007;  

Dato atto che, l'importo per l'intervento su citato risulta inferiore a 40.000,00 euro, pertanto ai sensi 

dell’art. 12 comma 4 del vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in 

economia, risulta possibile negoziare un affidamento diretto;  

Ritenuto opportuno richiedere la disponibilità all’esecuzione dell’intervento ed un preventivo di 

spesa alla ditta TREBINO ROBERTO S.N.C. con sede in Uscio (GE), ditta specializzata nella 

fabbricazione di orologi da torre, fonderia ed automazione campane, la quale in passato ha eseguito 

per il Comune lavori e forniture analoghe, con esito positivo; 

Considerato che la ditta TREBINO ROBERTO S.N.C. con sede in Uscio (GE), si è resa disponibile alla 

fornitura e posa in opera di nuovo orologio da torre serie “TOWER SAT 3000” dotato di dispositivo di 

cambio automatico ora legale e solare dietro il corrispettivo a corpo di €. 2.450,00 oltre IVA 22% 

come da preventivo n. 810/14 del 01.08.2014 pervenuto il 05.08.2014 al prot. 3075 depositato agli 

atti; 

Dato atto che la ditta è in possesso degli idonei requisiti come risulta da documentazione presente 

presso i nostri archivi;  

Ritenuto quindi di provvedere, stante quanto sopra esposto, all’affidamento della citata fornitura 

con posa in opera di un nuovo orologio da torre alla ditta TREBINO ROBERTO S.N.C. con sede in Uscio 

(GE); 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

Preso atto della deliberazione G.C. n. 76 del 04.08.2014 relativa ad assegnazione di fondi ai 

responsabili dei servizi per l’anno 2014; 

Visto  il Bilancio di previsione 2014 e s.m.i.; 

DETERMINA 

1. DI INCARICARE la ditta TREBINO ROBERTO S.N.C. con sede in Uscio (GE), per la fornitura e 

posa in opera di nuovo orologio da torre serie “TOWER SAT 3000” dotato di dispositivo di 

cambio automatico ora legale e solare dietro il corrispettivo a corpo di €. 2.450,00 oltre IVA 

22%, come da preventivo n. 810/14 del 01.08.2014 pervenuto il 05.08.2014 al prot. 3075 

depositato agli atti; 



M:\EDILIZIA\rosignano\Determine-tecnico\2014\RST046 affidamento Trebino riparazione orologio 
torre.docx 
 

2. DI IMPEGNARE per le motivazioni indicate in premessa la spesa di € 2.989,00 IVA compresa, 

all’intervento Codice 2.01.05.01 del Bilancio di previsione 2014 conto competenza. 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                    (Geom. Laura BARBANO) 

          F.to Laura BARBANO 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs.vo 267/2000 si attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto 

all’intervento codice 2.01.05.01 del Bilancio di previsione 2014 conto competenza. 

Rosignano Monferrato lì, 02.09.2014 

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                (Dott. Giulio AMADEI) 

          F.to Giulio AMADEI 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1,  lettera a) punto 2, 

della Legge 03.08.2009, n. 102. 

Rosignano Monferrato li, 02.09.2014 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                        (Geom. Laura BARBANO) 

          F.to Laura BARBANO 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69) 

   

Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune sul sito 

www.comune.rosignanomonferrato.al.it per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

Li, 01.10.2014 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                         (Geom. Laura BARBANO) 

                              F.to Laura BARBANO 

 

Copia  conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Li, 01.10.2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                               (Geom. Barbano Laura) 

 

 


